
Mika Kasosen, Jouko Jääskeläisen ja 30 muun valtuutetun aloite Aviapoliksen uuteen 
lukioon ilmailupainotteista opetusta

VD/1572/00.02.00.03/2025

Mika Kasonen, Jouko Jääskeläinen och 30 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi som har undertecknat motionen begär att det utreds om det kunde ordnas flygorienterad 
undervisning vid det nya gymnasiet i Aviapolis. För närvarande finns det gymnasier flygorienterad 
undervisning i Pudasjärvi och Vääksy. Dessa gymnasier erbjuder utöver de normala kurserna också 
flygorienterade kurser. Kurserna är avsedda att ge dem som studerar i gymnasiet grundläggande 
kunskaper och färdigheter som kan utnyttjas vid ansökan till olika yrken inom flygbranschen. Gymnasiet 
i Vääksy fokuserar på flygning, flygledning och kabinpersonal. Finnair har för närvarande flera anställda 
som har gått på flyggymnasiet i Vääksy.

Det är dock en ganska lång väg för elever i gymnasieåldern att åka från Vanda till Vääksy och Pudasjärvi 
för att studera. I Vääksy och Pudasjärvi studerar dock elever från hela landet.
Vanda skulle vara attraktivt för dem som är intresserade av flygbranschen i området. Till Vääksy söker 
fler elever än vad man har möjlighet att ta emot.

Ett flygorienterat gymnasium skulle höja Vanda image som landets största flygstad och det skulle vara 
logiskt att det flygorienterade gymnasiet ligger nära flygplatsen och flygmuseet. Vid flygmuseet utbildas 
för närvarande trafikpiloter. Flygmuseet har också flygsimulatorer som kan utnyttjas.

Flygmuseet ställer sig positivt till ett flygorienterat gymnasium i Aviapolis. Det flygorienterade gymnasiet 
är en attraktionsfaktor i området och flygföretagen i området erbjuder praktikplatser på nära håll.

Utbildningslinjen i Vanda kan också profilera sig på miljövänliga energialternativ, vilket är av särskild 
betydelse för flygverksamheten på lång sikt.”

Stadsfullmäktige 24.2.2025 § 11 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Mika Kasonens, Jouko Jääskeläinens och 30 andra ledamöters undertecknade motion om 
flygorienterad undervisning i det nya gymnasiet i Aviapolis


